
 

 

Til Folketinget – Skatteudvalget 

 
Vedrørende L 61 - Forslag til Lov om ændring af lov om et indkomstregister, opkræv-

ningsloven og skatteindberetningsloven (Sanktionstiltag omfattet af tredje etape af reform 

af skattekontrollen). 

 

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 6 af 30. marts 2023. Spørgsmålet er stillet efter øn-

ske fra Steffen W. Frølund (LA). 

 

 

Jeppe Bruus 

/ Per Hvas 

  

20. april 2023 
J.nr. 2023 - 3267 

  

Offentligt
L 61 - endeligt svar på spørgsmål 6

Skatteudvalget 2022-23 (2. samling)



 

 

Side 2 af 2 

Spørgsmål 

Vil ministeren udarbejde en oversigt over det samlede omfang af årlige tvangsbøder  

til pengeinstitutter efter gældende regler – antal og provenu? Vil ministeren tilsvarende  

oplyse, hvordan lovforslaget forventes at påvirke omfanget af årlige tvangsbøder til pen-

geinstitutter – også antal og provenu? 

 

Svar 

Jeg kan henholde mig til følgende, som jeg har modtaget fra Skattestyrelsen: 

 

”Der har endnu ikke været anvendt daglige tvangsbøder mod pengeinstitutter efter de 

gældende regler.  

 

Dette skyldes bl.a., at grundlaget for at fastsætte effektive bøder har været uklart. Det 

fremgår således af den gældende praksis, at tvangsbøderne skal udgøre mindst 1.000 kr. 

dagligt, men i øvrigt skal fastsættes efter et skøn, så tvangsbøderne har effekt. 

 

I en situation, hvor der fx skal gives effektiv tvangsbøde til et selskab, der har en omsæt-

ning på over 10 mia. kr., giver denne praksis ikke tilstrækkeligt klare retningslinjer for, at 

medarbejdere i Skatteforvaltningen kan fastsætte størrelsen på tvangsbøden. 

 

Det er Skattestyrelsens forventning, at den nye praksis for tvangsbøder til tredjepartsind-

berettere vil medføre, at tvangsbøderne vil blive anvendt, når indberetningspligterne ikke 

overholdes. Den nye praksis vil give Skattestyrelsens medarbejdere klare retningslinjer 

for, hvor stor tvangsbøden skal være, uanset om der er tale om en virksomhed med en 

stor eller lille omsætning. Det er imidlertid ikke muligt for Skattestyrelsen at kvantificere 

den forventede anvendelse, hvilket bl.a. skyldes, at det altid vil bero på en konkret vurde-

ring, om tvangsbøder er det rette middel.” 
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